

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-SRP|SAÚDE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: FISIOFORT COMÉRCIO
DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA,
MÉDICO HOSPITALARES E
E EQUIPAMENTOS**

CNPJ: 11.019.036/0001-33

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE
Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2019-PESRP/PM SBT
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
Processo Administrativo Nº:	nº 20190207001
Entrega das propostas	11 de fevereiro de 2019
Abertura das propostas	21 de fevereiro de 2019, às 9h.
Início da sessão de lances	Às 10h do dia 21 de fevereiro de 2019

P M S B
ELS
Nº 1890

LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	165.000	UND.	SOLIDOR	10369460190	0,05	8.250,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6	15.000	UND.	SOLIDOR	10369460190	0,05	750,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	161.000	UND.	SOLIDOR	10369460190	0,06	9.660,00
VALOR TOTAL LOTE 02						18.660,00	

dezoito mil, seiscentos e sessenta reais

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	202.000	UND.	SOLIDOR	10369460190	0,07	14.140,00
VALOR TOTAL LOTE 03						14.140,00	

quatorze mil, cento e quarenta reais

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 04MM	10.000	UND.	ADVANTIVE	10296900150	0,49	4.900,00
2	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 05MM	10.000	UND.	ADVANTIVE	10296900150	0,49	4.900,00
3	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 08MM	10.000	UND.	ADVANTIVE	10296900150	0,49	4.900,00
VALOR TOTAL LOTE 04						14.700,00	

quatorze mil e setecentos reais

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 25G	3.000	UND.	PROCARE	10369460118	4,80	14.400,00

2	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 26G	50	UND.	PROCARE	10369460118	4,80	240,00
3	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 27G	50	UND.	PROCARE	10369460118	4,80	240,00
VALDR TOTAL LOTE 05							14.880,00

quatorze mil, oitocentos e oitenta reais

P M S B
FLS Nº 187

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALDR TDTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	3.038	PAC.0	SLIM	ISENTD	7,30	22.177,40
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	3.038	PAC.0	SLIM	ISENTD	7,35	22.329,30
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	6.038	PAC.0	SLIM	ISENTO	7,40	44.681,20
4	FRALDA OESCARTÁVEL GERIÁTRICA C/ BARREIRAS PROTETDRAS FLOCOS OE GEL TAM. EXTRA GRANDE	6.038	PAC.0	SLIM	ISENTO	7,40	44.681,20
VALDR TDTAL LOTE 08						133.869,10	

cento e trinta e três mil, oitocentos e sessenta e nove reais e dez centavos

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALDR UNITÁRIO	VALDR TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 DESC.	5.400	UND.	SOLIOOR	10369460151	0,40	2.160,00
2	CATETER INTRAVENDSO Nº 16 DESC.	6.000	UND.	SOLIDOR	10369460151	0,45	2.700,00
3	CATETER INTRAVENOSD Nº 18 DESC.	9.450	UND.	SDLIODR	10369460151	0,50	4.725,00
4	CATETER INTRAVENDSO Nº 20 DESC.	11.250	UND.	SOLIODR	10369460151	0,50	5.625,00
5	CA TETER INTRAVENDSO Nº 22 DESC.	11.250	UND.	SDLIDDR	10369460151	0,50	5.625,00
6	CATETER INTRAVENOSD Nº 24 DESC.	11.250	UND.	SOLIDOR	10369460151	0,50	5.625,00
VALOR TOTAL LOTE 13						26.460,00	

vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
--------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	NºREGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 DESC.	1.800	UND.	SDIDDR	10369460151	0,60	1.080,00
2	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 DESC.	2.000	UNO.	SOLIDOR	10369460151	0,60	1.200,00
3	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 DESC.	3.150	UND.	SOLIDOR	10369460151	0,60	1.890,00
4	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 DESC.	3.750	UND.	SOLIDOR	10369460151	0,60	2.250,00
5	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 DESC.	3.750	UND.	SOLIDOR	10369460151	0,65	2.437,50
6	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 DESC.	3.750	UND.	SOLIDOR	10369460151	0,62	2.325,00
VALOR TOTAL LOTE 14						11.182,50	

onze mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

P M S R
FLS Nº 1892

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	NºREGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO	9.000	UND.	BIOBASE	80286000007	0,80	7.200,00
2	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO INFANTIL	4.400	UNO.	BIOBASE	80286000007	0,65	2.860,00
3	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO NEONATOLOGIA	3.000	UNO.	BIOBASE	80286000007	0,64	1.920,00
VALDR TDTAL LOTE 15						11.980,00	

onze mil, novecentos e oitenta reais

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALDR TDTAL
1	AVENTAL DESC. MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO	2.500	UNO.	SKY	80251280007	2,00	5.000,00
2	CÂNULA OE GUEDELL DESC. 0 ESTÉRIL	10	UND.	PROTEC	80435140004	6,08	60,80
3	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 00 ESTÉRIL	8	UND.	PRDTEC	80435140004	6,08	48,64
4	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 1 ESTÉRIL	9	UND.	PROTEC	80435140004	6,08	54,72
5	CÂNULA OE GUEDELL DESC. 2 ESTÉRIL	9	UND.	PROTEC	80435140004	6,08	54,72
6	CÂNULA OE GUEDELL DESC. 3 ESTÉRIL	9	UNO.	PROTEC	80435140004	6,08	54,72
7	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 4 ESTÉRIL	9	UND.	PROTEC	80435140004	6,08	54,72
8	CÂNULA DE GUEDELL DESC.5 ESTÉRIL	9	UNO.	PROTEC	80435140004	6,08	54,72
9	DRENO OE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	58	UND.	MADEITEX	80950310006	1,95	113,10
10	DRENO OE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	58	UND.	MAOEITEX	80950310006	1,95	113,10
11	DRENO OE PENROSE DESC ESTÉRIL. 3	58	UNO.	MADEIT EX	80950310006	1,95	113,10

12	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL, 4	58	UND.	MADEITEX	80950310006	1,95	113,10
13	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 10FR	5	UND.	LAC-MEDICAL	10229650022	10,00	50,00
14	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 8FR	5	UND.	LAC-MEDICAL	10229650022	10,00	50,00
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT 2,0MX0,90M C/ ELÁSTICO	6.000	UNID.	SKY	80251289002	3,00	18.000,00
VALDR TDTAL LOTE 17						23.935,44	

vinte e três mil, novecentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº1	20	UND.	PORTEX	10150470084	45,00	900,00
2	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº2	20	UND.	PORTEX	10150470084	45,00	900,00
3	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº3	20	UND.	PORTEX	10150470084	45,00	900,00
4	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº4	20	UND.	PORTEX	10150470084	45,00	900,00
5	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº5	20	UND.	PORTEX	10150470084	47,00	940,00
6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº6	20	UND.	PORTEX	10150470084	49,00	980,00
7	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. Nº7	20	UND.	PORTEX	10150470084	49,00	980,00
VALDR TDTAL LOTE 18						6.500,00	

seis mil e quinhentos reais

P M S B
FLS N° 1893

LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,0	48	UND.	SOLIDOR	10369460123	4,00	192,00
2	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,5	48	UND.	SOLIDOR	10369460123	4,00	192,00
3	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,0	48	UND.	SOLIDOR	10369460123	4,00	192,00
4	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,5	48	UND.	SOLIDOR	10369460123	4,00	192,00
5	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,0	48	UND.	SOLIDOR	10369460123	4,00	192,00

6	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,5	160	UNO.	SOLIDOR	10369460123	4,00	640,00
7	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,0 C/ BALÃO	240	UND.	SOLIDOR	10369460123	4,00	960,00
8	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,5 C/ BALÃO	260	UND.	SOLIDOR	10369460123	4,10	1.066,00
9	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,0 C/ BALÃO	280	UND.	SOLIDOR	10369460123	4,15	1.162,00
10	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,5 C/ BALÃO	280	UND.	SOLIDOR	10369460123	4,20	1.176,00
11	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,0C/ BALÃO	430	UND.	SOLIDOR	10369460123	4,00	1.720,00
12	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,5 C/ BALÃO	430	UNO.	SOLIDOR	10369460123	4,50	1.935,00
13	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 8,0 C/ BALÃO	350	UNO.	SOLIDOR	10369460123	4,50	1.575,00
VALOR TOTAL LOTE 19						11,194,00	

onze mil, cento e noventa e quatro reais

P M S B
FLS Nº 1894

LOTE 22 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	383	LTS	DINAMICA	ISENTO	4,00	1.532,00
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	383	LTS	DINAMICA	ISENTO	3,95	1.512,85
3	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	1.020	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	4,50	4.590,00
4	ÁLCOOL 96.º 1000ML	1.110	LTS	ITAJA	3245500040019	4,90	5.439,00
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	1.283	LTS	ITAJA	3245500040019	4,90	6.286,70
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	1.553	LTS	ITAJA	3245500040019	4,90	7.609,70
7	ÁLCOOL GEL 70% 500G	1.230	FRSC	FORTSAN	302373	4,90	6.027,00
VALOR TOTAL LOTE 22						32.997,25	

trinta e dois mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos

LOTE 23 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	128	LTS	DINAMICA	ISENTO	4,00	512,00
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	128	LTS	DINAMICA	ISENTO	3,95	505,60
3	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	340	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	4,50	1.530,00
4	ÁLCOOL 96.º 1000ML	370	LTS	ITAJA	3245500040019	4,90	1.813,00
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	428	LTS	ITAJA	324550004	4,90	2.097,20

6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	518	LTS	ITAJA	3245500040019	4,90	2.538,20
7	ÁLCOOL GEL 70% 500G	410	FRSC	FORTSAN	323370020	4,90	2.009,00
VALOR TOTAL LOTE 23						11.005,00	

onze mil e cinco reais

P FLS M S B
Nº 1895

LOTE 24 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PVPI 10% ALCOÓLICO	150	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	10,50	1.575,00
2	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	878	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	23,00	20.194,00
3	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	878	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	23,00	20.194,00
VALOR TOTAL LOTE 24						41.963,00	

quarenta e um mil, novecentos e sessenta e três reais

LOTE 25 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PVPI 10% ALCOÓLICO	50	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	10,50	525,00
2	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	293	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	23,00	6.739,00
3	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	293	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	23,00	6.739,00
VALOR TOTAL LOTE 25						14.003,00	

quatorze mil e três reais

LOTE 26 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	113	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	8,00	904,00
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO E DESENCROSTANTE 1000ML	368	LITRO	FORTSAN	ISENTO	13,00	4.784,00
3	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	278	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	10,00	2.780,00
4	GEL P/ E.C. 5000ML	75	GLA	FORTSAN	ISENTO	10,00	750,00
5	GEL P/ ULTRASOM 5000ML	338	GLA	FORTSAN	ISENTO	10,00	3.380,00
6	GEL PARA ECG 1000G	413	KG	FORTSAN	ISENTO	4,00	1.652,00
7	SABÃO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	750	LTS	FORTSAN	ISENTO	5,00	3.750,00
VALOR TOTAL LOTE 26						18.000,00	

dezoito mil reais

LOTE 27 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	38	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	8,00	304,00
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO E DESENCROSTANTE 1000ML	123	LITRO	FORTSAN	ISENTO	35,00	4.305,00

3	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	93	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	30,00	2.790,00
4	GEL P/ E.C.G.5000ML	25	GLA	FORTSAN	ISENTO	24,50	612,50
5	GEL P/ ULTRASOM 5000ML	113	GLA	FORTSAN	ISENTO	24,50	2.768,50
6	GEL PARA ECG 1000G	138	KG	FORTSAN	ISENTO	5,00	690,00
7	SABÃO LIQUIDO ANTISSEPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	250	LTS	FORTSAN	ISENTO	6,00	1.500,00
VALOR TOTAL LOTE 27						12.970,00	

doze mil, novecentos e setenta reais

P M S B
FLS N.º 14.916

LOTE 28 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORMOL 10% 1000ML	225	LTS	DINAMICA	ISENTO	15,00	3.375,00
2	FORMOL 37% 1000ML	225	LTS	OINAMICA	ISENTO	15,00	3.375,00
3	LUGOL 2% SOL .SCHILLER 1000ML	375	LTS	DINAMICA	ISENTO	77,00	28.875,00
4	LUGOL 5% SOL .SCHILLER 1000ML	150	LTS	DINAMICA	ISENTO	122,50	18.375,00
VALOR TOTAL LOTE 28						54.000,00	

cinquenta e quatro mil reais

LOTE 29 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORMOL 10% 1000ML	75	LTS	DINAMICA	ISENTO	12,00	900,00
2	FORMOL 37% 1000ML	75	LTS	DINAMICA	ISENTO	12,00	900,00
3	LUGOL 2% SOL .SCHILLER 1000ML	125	LTS	DINAMICA	ISENTO	50,00	6.250,00
4	LUGOL 5% SOL .SCHILLER 1000ML	50	LTS	DINAMICA	ISENTO	99,00	4.950,00
VALOR TOTAL LOTE 29						13.000,00	

treze mil reais

LOTE 30 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML	180	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	19,00	3.420,00
2	CLOREXIDINA 2% SOL. TÓPICA 1000ML	140	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	19,00	2.660,00
3	CLOREXINA 2% ALCOÓLICO 1000ML	180	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	19,00	3.420,00
4	GLUTARALDEIDO 28 DIAS 5LITROS	14	GLA	RIOQUIMICA	ISENTO	65,00	910,00
5	GLUTARALDEIDO 28 DIAS LITRO	32	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	29,00	928,00
6	LUBRIFICANTE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO BASE DE SILICONE 100ML	46	FRSC.	RIOQUIMICA	ISENTO	34,30	1.577,80
7	TINTURA DE BENJOIN 1000ML	12	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	35,63	427,56
8	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	24	LTS	RIOQUIMICA	ISENTO	37,63	903,12

9	VASELINA ESTÉRIL 100ML	120	FRSC.	RIOQUIMICA	ISENTO	6,57	788,40
10	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	82	LITRO	RIOQUIMICA	ISENTO	12,00	984,00
11	VASELINA SÓLIDA 1000G	40	KG	RIOQUIMICA	ISENTO	12,00	480,00
VALOR TOTAL LOTE 30							16.498,88

dezesesseis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos

LOTE 33 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERINGA DESC 03ML S/AGULHA	40.800	UND.	SR	80026180002	0,12	4.896,00
2	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	43.500	UND.	SR	80026180002	0,14	6.090,00
3	SERINGA OESC 10ML S/AGULHA	34.800	UND.	SR	80026180002	0,22	7.656,00
4	SERINGA OESC 20ML S/AGULHA	42.000	UND.	SR	80026180002	0,31	13.020,00
VALOR TOTAL LOTE 33							31.662,00

trinta e um mil, seiscentos e sessenta e dois reais

P M S B
FLS N° 1897

LOTE 34 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERINGA OESC 03ML S/AGULHA	13.600	UND.	SR	80026180002	0,12	1.632,00
2	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	14.500	UND.	SR	80026180002	0,14	2.030,00
3	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA	11.600	UND.	SR	80026180002	0,21	2.436,00
4	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA	14.000	UND.	SR	80026180002	0,31	4.340,00
VALOR TOTAL LOTE 34							10.438,00

dez mil, quatrocentos e trinta e oito reais

LOTE 35 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERINGA DESC 01ML C/ AGULHA 13 X 3,8 DESC. INSULINA	55.000	UND.	SR	80026180002	0,16	8.800,00
2	SERINGA DESC 03ML CVAG. 25 X 7	37.000	UND.	SR	80026180002	0,17	6.290,00
3	SERINGA DESC 05ML CVAG. 25 X 7 BICO SLIP	37.000	UND.	SR	80026180002	0,17	6.290,00
VALOR TOTAL LOTE 35							21.380,00

vinte e um mil, trezentos e oitenta reais

LOTE 36 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X 8 DESC.	31350	UND.	SR	80026180002	0,28	8.778,00

2	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X7 DESC.	31350	UND.	SR	80026180002	0,28	8.778,00
3	SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ AGULHA 25 X 8.DESC.	31.350	UND.	SR	80026180002	0,37	11.599,50
4	SERINGA DESC 60ML BICO CENTRAL	750	UND.	INJEX	80026180002	1,10	825,00

VALOR TOTAL LOTE 36
29.980,50

vinte e nove mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos

 P M S B
 FLS N° 1298

LOTE 37 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	NºREGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X8 DESC.	10.450	UND.	SR	80026180002	0,37	3.866,50
2	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X7 DESC.	10.450	UND.	SR	80026180002	0,35	3.657,50
3	SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ AGULHA 25 X 8.DESC.	10.450	UNO.	SR	80026180002	0,45	4.702,50
4	SERINGA DESC 60ML BICO CENTRAL	250	UND.	INJEX	80026180002	3,00	750,00

VALOR TOTAL LOTE 37
12.976,50

doze mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 38 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	NºREGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALDR TOTAL
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PARN.º6,5	2265	PAR	SUPERMAX	80105840005	0,45	1.019,25
2	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PARN.º7,0	9.915	PAR	SUPERMAX	80105840005	0,85	8.427,75
3	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,5	9.915	PAR	SUPERMAX	80105840005	0,85	8.427,75
4	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PARN.º8,0	9390	PAR	SUPERMAX	80105840005	0,85	7.981,50
5	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR Nº8,5	390	PAR	SUPERMAX	80105840005	0,36	140,40

VALOR TOTAL LOTE 38
25.996,65

vinte e cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 41 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	NºREGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA CAIXA C/100 UND.	1.300	CXA	SUPERMAX	80105840002	17,69	22.997,00

VALOR TOTAL LOTE 41
22.997,00

vinte e dois mil, novecentos e noventa e sete reais

LOTE 42 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UND.	3.675	CXA.	SUPERMAX	80105840002	16,19	59.498,25
VALOR TOTAL LOTE 42							59.498,25

cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos

LOTE 44 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 UND.	3.450	CXA	SUPERMAX	80105840002	16,52	56.994,00
VALOR TOTAL LOTE 44							56.994,00

cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais

P M S B
FLS
1899

LOTE 46 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND	3.225	CXA.	SUPERMAX	80105840002	16,74	53.986,50
VALOR TOTAL LOTE 46							53.986,50

cinquenta e três mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 47 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND	1.075	CXA	SUPERMAX	80105840002	17,67	18.995,25
VALOR TOTAL LOTE 47							18.995,25

dezoito mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos

LOTE 48 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. EXTRA GRANDE CAIXA C/100 UND.	1280	CXA	SUPERMAX	80105840002	18,75	24.000,00
VALOR TOTAL LOTE 48							24.000,00

dezoito reais e setenta e cinco centavos

LOTE 49 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. CIL C/24	113	CXA	TECHNOFIO	10378330018	74,00	8.362,00

2	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 5,0CM 1/2 CIRC. CIL.C/24	120	CXA	TECHNOFIO	10378330018	74,00	8.880,00
3	FIO CATGUT CROMADO Nº AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA FEC. GERAL C/24	8	CXA	TECHNOFIO	10378330018	70,00	560,00
4	FIO CATGUT CROMADO Nº AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA G.O. C/24	120	CXA	TECHNOFIO	10378330018	73,00	8.760,00
5	FIO CATGUT CROMADO Nº AGULHA 3,0CM 3/8 CILÍNDRICA GASTRO INTESTINAL C/24	113	CXA	TECHNOFIO	10378330018	74,00	8.362,00

VALOR TOTAL LOTE 49
34.924,00
trinta e quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais
P M S B
FLS
LOTE 53 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FIO DE ALGODÃO 0 C/ AGULHA 3,5 CIRC. CIL. FEC. GERAL C/24	150	CXA	TECHNOFIO	10378330011	46,00	6.900,00
2	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	80	CXA	TECHNOFIO	10378330026	42,00	3.360,00
3	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	80	CXA	TECHNOFIO	10378330026	42,00	3.360,00
4	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2- 0 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	20	CXA	TECHNOFIO	10378330026	42,00	840,00

VALOR TOTAL LOTE 53
14.460,00
quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais
LOTE 57 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	4.650	UND.	MARKMED	10207820015	0,50	2.325,00
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	6.900	UND.	MARKMED	10207820015	0,55	3.795,00
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	10.050	UND.	MARKMED	10207820015	0,43	4.321,50
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	10.050	UND.	MARKMED	10207820015	0,45	4.522,50
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	9.975	UND.	MARKMED	10207820015	0,46	4.588,50
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	9.450	UND.	MARKMED	10207820015	0,54	5.103,00

7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	4.200	UND.	MARK MED	10207820015	0,79	3.318,00
---	-----------------------------	-------	------	----------	-------------	------	----------

VALOR TOTAL LOTE 57
27.973,50
vinte e sete mil, novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
LOTE 63 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SONDA RETAL Nº04	1.100	UND.	MARKMED	10207820019	0,80	880,00
2	SONDA RETAL Nº06	1.100	UND.	MARKMED	10207820019	0,90	990,00
3	SONDA RETAL Nº08	1.100	UND.	MARKMED	10207820019	0,90	990,00
4	SONDA RETAL Nº10	1.100	UND.	MARKMED	10207820019	0,90	990,00
5	SONDA RETAL Nº12	1.100	UND.	MARKMED	10207820019	0,94	1.034,00
6	SONDA RETAL Nº14	1.100	UND.	MARKMED	10207820019	0,90	990,00
7	SONDA RETAL Nº16	1.100	UND.	MARKMED	10207820019	0,90	990,00
8	SONDA RETAL Nº18	1.100	UND.	MARKMED	10207820019	1,03	1.133,00

VALOR TOTAL LOTE 63
7.997,00
sete mil, novecentos e noventa e sete reais

P M S
FLS 1907

LOTE 64 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SONDA URETRAL Nº04	1890	UND.	MARKMED	10207820014	0,40	756,00
2	SONDA URETRAL Nº06	4.530	UND.	MARKMED	10207820014	0,40	1.812,00
3	SONDA URETRAL Nº08	9.795	UND.	MARKMED	10207820014	0,39	3.820,05
4	SONDA URETRAL Nº10	15.810	UND.	MARKMED	10207820014	0,45	7.114,50
5	SONDA URETRAL Nº12	23.775	UND.	MARKMED	10207820014	0,59	14.027,25
6	SONDA URETRAL Nº14	23.400	UND.	MARKMED	10207820014	0,60	14.040,00
7	SONDA URETRAL Nº16	2.025	UND.	MARKMED	10207820014	0,50	1.012,50
8	SONDA URETRAL Nº18	2.010	UND.	MARKMED	10207820014	0,60	1.206,00
9	SONDA URETRAL Nº20	2.010	UND.	MARKMED	10207820014	0,60	1.206,00

VALOR TOTAL LOTE 64
44.994,30
quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
LOTE 68 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESPÁTULA (ABAIXADOR DE LINGUA) C/100	5.500	PCT.	THEOTO	80002360001	4,50	24.750,00
2	ESPÁTULA DE AYRES (PREVENÇÃO) C/100	2.000	UND.	THEOTD	80002369001	5,60	11.200,00

VALOR TOTAL LOTE 68
35.950,00
trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais
LOTE 69 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	30.000	UND.	ADLIN	10370230027	0,13	3.753,00
2	ESCOVA CIRURGICA C/PVPI 10% DESC.	100	UND.	RIOQUIMICA		8,91	891,00
3	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	30.050	UND.	ADLIN	10370230028	1,18	35.459,00

4	PINÇA KELLY DESCARTAVEL ESTERIL	50	UND	ADLIN	10237610013	2,77	138,50
5	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM SEM LUBRIFICANTE	200	UND	MADEITEX	80950310010	0,56	112,00
6	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM CDM LUBRIFICANTE	15.200	UND	EROX	10394670022	0,50	7.600,00
VALOR TOTAL LOTE 69							47.953,50

quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos

LOTE 70 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRADO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESPÉCULO DESCARTÁVEL DE VIRGEM	1.500	UND	ADLIN	10370230012	1,04	1.560,00
2	ESPÉCULO GRANDE DESCARTÁVEL	11.250	UNO	ADLIN	10370230012	0,89	10.012,50
3	ESPÉCULO MÉDIO DESCARTÁVEL	13.125	UND	ADLIN	10370230012	0,79	10.368,75
4	ESPÉCULO PEQUENO DESCARTÁVEL	13.125	UNO	ADLIN	10370230012	0,69	9.056,25
VALOR TOTAL LOTE 70							30.997,50

trinta mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 79 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 13 FIOS	19.800	RLO	BIOTEXTIL	80113320004	0,60	11.880,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 13 FIOS	19.800	RLO	BIOTEXTIL	80113320004	0,60	11.880,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS	19.800	RLO	BIOTEXTIL	80113320004	0,80	15.840,00
4	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 13 FIOS	9.300	RLD	BIOTEXTIL	80113320004	0,90	8.370,00
VALOR TOTAL LOTE 79							47.970,00

quarenta e sete mil, novecentos e setenta reais

P
FLS

M

47.970,00

B

LOTE 87 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM PAC. 13 FIOS C/ 500 UNID	1.870	PCT.	BIOTEXTIL	80113320001	8,93	16.699,10
VALOR TOTAL LOTE 87							16.699,10

dezesseis mil, seiscentos e noventa e nove reais e dez centavos

LOTE 90 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M - 11 FIOS	2.145	ROLO	BIOTEXTIL	80113320002	20,00	42.900,00

2	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	1.275	ROLO	BIOTEXTIL	80113320002	19,90	25.372,50
VALOR TOTAL LOTE 90						68.272,50	

sessenta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos

P FLS M S B
1903

LOTE 91 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M - 11 FIOS	715	ROLO	BIOTEXTIL	80113320002	43,43	31.052,45
2	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	425	ROLO	BIOTEXTIL	80113320002	62,35	26.498,75
VALOR TOTAL LOTE 91						57.551,20	

cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos

LOTE 92 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO TIPO BOLA 95G	200	PCT.	NATHALYA	80262590001	2,00	400,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	1100	PCT.	NATHALYA	80262590001	3,30	3.630,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	2400	PCT.	NATHALYA	80262590001	9,00	21.600,00
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 500G	90	PCT.	CREMER	10071159004	9,10	819,00
VALOR TOTAL LOTE 92						26.449,00	

vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais

LOTE 97 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML	5.625	UNO.	MARKMED	10207829003	2,20	12.375,00
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	260	UND.	MARKMED	10207820001	7,65	1.989,00
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	260	UND.	MARKMEO	10207820001	7,65	1.989,00
4	LANCETAS DESCARTÁVEL	5.125	UNO.	ON CALL PLUS	80191100094	0,20	1.025,00
5	PRENOEOR UMBILICAL ESTÉRIL (CLAMP)	750	UND.	VITAL GOLO	10296900147	1,83	1.372,50
VALOR TOTAL LOTE 97						18.750,50	

dezoito mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos

LOTE 98 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ELETRODOS C/ GEL DESC. ADULTO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA	4.800	UNO.	VITAL COR	10296900032	0,25	1.200,00

2	EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LATERAL EM Y	COM	18.200	UNO.	TKL	80288090025	1,00	18.200,00
3	EQUIPO MICROGOTAS INJETOR LATERAL EM Y	COM	13.000	UNO.	TKL	80288090025	0,85	11.050,00
VALOR TOTAL LOTE 98								30.450,00

trinta mil, quatrocentos e cinquenta reais

LOTE 99 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	EQUIPO MULTIVIAS	20.000	UNO.	BIOSANE	80286000027	1,00	20.000,00	
2	EQUIPO F/ FOTOSSENSÍVEL	8.000	UND.	TKL	80288090025	1,71	13.680,00	
VALOR TOTAL LOTE 99								33.680,00

trinta e três mil, seiscentos e oitenta reais

P
FLS

M

S
33.680,00

Nº 1904

LOTE 100 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	LÂMINA DE BISTURI Nº10	255	CXA	SOLIDOR	10369480125	27,50	7.012,50	
2	LÂMINA DE BISTURI Nº11	255	CXA	SOLIDOR	10369460125	27,50	7.012,50	
3	LÂMINA DE BISTURI Nº15	255	CXA	SOLIDOR	10369460125	27,50	7.012,50	
4	LÂMINA DE BISTURI Nº20	330	CXA	SOLIDOR	10369460125	27,50	9.075,00	
5	LÂMINA DE BISTURI Nº21	330	CXA	SOLIDOR	10369460125	27,50	9.075,00	
6	LÂMINA DE BISTURI Nº23	330	CXA	SOLIDOR	10369460125	27,50	9.075,00	
7	LÂMINA DE BISTURI Nº24	330	CXA	SOLIDOR	10369460125	27,80	9.174,00	
VALOR TOTAL LOTE 100								57.436,50

cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 101 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	LÂMINA DE BISTURI Nº10	85	CXA	SOLIDOR	10369460125	25,00	2.125,00	
2	LÂMINA DE BISTURI Nº11	75	CXA	SOLIDOR	10369460125	25,00	1.875,00	
3	LÂMINA DE BISTURI Nº15	85	CXA	SOLIDOR	10369480125	25,00	2.125,00	
4	LÂMINA DE BISTURI Nº20	110	CXA	SOLIDOR	10369460125	24,50	2.695,00	
5	LÂMINA DE BISTURI Nº21	110	CXA	SOLIDOR	10369460125	24,00	2.640,00	
6	LÂMINA DE BISTURI Nº23	110	CXA	SOLIDOR	10369460125	24,00	2.640,00	
7	LÂMINA DE BISTURI Nº24	110	CXA	SOLIDOR	10369460125	24,00	2.640,00	
VALOR TOTAL LOTE 101								16.740,00

dezesseis mil, setecentos e quarenta reais

LOTE 102 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UNO	885	PCT.	SKY	80251280008	6,00	5.310,00
2	MÁSCARA DESC. RETANGULAR C/ CLIP E ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UNO	2.325	CXA	SKY	80251280006	4,00	9.300,00

3	MÁSCARA DESCARTÁVEL RESPIRATÓRIA PRF95 (TIPO BICO DE PATO) PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE	383	UND.	DESCARPACK	10330660022	3,30	1.263,90
4	SAPATILHAS DESC. PROPÉS C/100 UND	480	PCT.	SKY	80251280005	10,00	4.800,00
VALOR TOTAL LOTE 102						20.673,90	

vinte mil, seiscentos e setenta e três reais e noventa centavos

 P M S B
 FLS Nº 1905

LOTE 103 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	NºREGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	295	PCT.	SKY	80251280008	17,20	5.074,00
2	MÁSCARA DESC. RETANGULAR C/ CLIP E ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND	775	CXA	SKY	80251280006	9,99	7.742,25
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL RESPIRATÓRIA PRF95 (TIPO BICO DE PATO) PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE	128	UND.	DESCARPACK	10330660022	20,00	2.560,00
4	SAPATILHAS DESC. PROPÉS C/100 UND	160	PCT.	SKY	80251280005	36,00	5.760,00
VALOR TOTAL LOTE 103						21.136,25	

vinte e um mil, cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos

LOTE 104 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	NºREGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADORES LACTENTES N 1	10	UNID	MD	80070210018	45,00	450,00
2	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADORES RECEM NATO N 0	14	UNID	MD	80070210018	45,00	630,00
3	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO C/ CONECTORES	50	UNID	MD	80070210038	24,50	1.225,00
4	MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA C/ CONECTORES	50	UNID	MD	80070210038	24,50	1.225,00
5	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE ADULTO 03	30	UNID	MD	80070210018	55,00	1.650,00
6	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE INFANTIL 01	20	UNID	MD	80070210018	55,00	1.100,00
7	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE RECÉM-NATO 0	10	UNID	MD	80070210018	55,00	550,00

8	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO	860	CONJ.	DARU	10293210016	3,99	3.431,40
9	MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL	860	CONJ.	DARU	10293210016	3,99	3.431,40
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO BRANCO PROFISSIONAL ANTI-EMBAÇANTE DE ACORDO COM ABTN	50	UNO.	OANNY	ISENTO	11,00	550,00
11	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ AMBU 2500ML	15	UND.	MO	80070210020	125,00	1.875,00
12	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ REANIMADOR TIPO AMBU 600ML	15	UND.	MO	80070210020	125,00	1.875,00
VALDR TOTAL LOTE 104						17.992,80	

dezessete mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos

LOTE 106 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE AEROSOL	39	UNO.	GTECH	80275310050	150,00	5.850,00
2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL)	16	UND.	PREMIUM	80275310041	110,00	1.760,00
3	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	108	UND.	PREMIUM	80275310041	110,00	11.880,00
4	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBSO	8	UND.	PREMIUM	80275310041	110,00	880,00
5	OXIMETRO DE PLUSO PORTATIL	77	UND.	MONT SERRAT	80153030104	139,00	10.703,00
6	TERMÔMETRO CLÍNICO	113	UND.	INCOTERM	10343209004	8,00	904,00
7	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	240	UND.	INCOTERM	10343209021	13,00	3.120,00
8	TERMÔMETRO DIGITAL PARA AMBIENTE	53	UND.	INCOTERM	10343209021	50,00	2.650,00
VALDR TOTAL LOTE 106						37.747,00	

trinta e sete mil, setecentos e quarenta e sete reais

P M S B
FLS **Nº 1906**

LOTE 107 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DO ANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE AEROSOL	13	UND.	GTECH	80275310050	203,77	2.649,01
2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL)	5	UND.	PREMIUM	80275310041	144,00	720,00
3	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	36	UND.	PREMIUM	80275310041	122,48	4.409,28
4	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBSO	3	UNO.	PREMIUM	80275310041	150,00	450,00
5	OXIMETRO DE PLUSO PORTATIL	26	UNO.	GTECH	80153030104	370,00	9.620,00
6	TERMÔMETRO CLÍNICO	38	UND.	INCOTERM	10343209004	15,00	570,00
7	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	80	UND.	INCOTERM	10343209021	21,00	1.680,00
8	TERMÔMETRO DIGITAL PARA AMBIENTE	18	UNO.	INCOTERM	10343209021	77,00	1.386,00

VALOR TOTAL LOTE 75.1
21.484,29
vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos
LOTE 108 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL CREPADO 30X30CM	2.250	FOLHA	VITALPACK	10296900104	0,52	1.170,00
2	PAPEL CREPADO 50X50CM	13.500	FOLHA	VITALPACK	10296900104	1,20	16.200,00
3	PAPEL CREPADO 90X90CM	9.750	FOLHA	VITALPACK	10296900104	2,00	19.500,00
4	PAPEL CREPADO 120X120CM	9.750	FOLHA	VITALPACK	10296900104	3,32	32.370,00
VALOR TOTAL LOTE 108						69.240,00	

sessenta e nove mil, duzentos e quarenta reais
LOTE 109 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL CREPADO 30X30CM	50	FOLHA	VITALPACK	10296900104	0,52	26,00
2	PAPEL CREPADO 50X50CM	4.500	FOLHA	VITALPACK	10296900104	1,20	5.400,00
3	PAPEL CREPADO 90X90CM	3.250	FOLHA	VITALPACK	10296900104	2,10	6.825,00
4	PAPEL CREPADO 120X120CM	3.250	FOLHA	VITALPACK	10296900104	3,32	10.790,00
VALOR TOTAL LOTE 109						23.041,00	

vinte e três mil e quarenta e um reais
LOTE 110 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	Nº REGISTRO DOANVISA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100	140	ROLO	HARBO MEDICAL	80573440007	36,00	5.040,00
2	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100	140	ROLO	HARBO MEDICAL	80573440007	45,00	6.300,00
3	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100	140	ROLO	HARBO MEDICAL	80573440007	55,00	7.700,00
4	PAPEL LENÇOL 50 X 50	230	ROLO	FLEX PELL	80704570002	7,73	1.777,90
5	PAPEL LENÇOL 70 X 50	230	ROLO	FLEX PELL	80704570002	10,00	2.300,00
VALOR TOTAL LOTE 110						23.117,90	

vinte e três mil, cento e dezessete reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DOS LOTES
1.724.524,56
um milhão, setecentos e vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos

P M S B
FLS Nº 1907

DECLARA, sob as penas da lei, para os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, que nos valores apresentados já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive e margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, bem como, caso exista, indicar no ato do envio das propostas eletrônicas a existência de restrição da documentação exigida para fins de habilitação, referente à regularidade fiscal Declaramos de que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias conforme solicitado no Edital.

Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital

SÃO BENEDITO, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

FISIOFORT COMERCIO E REPRESENTACAO DE PROD. DE
FISIOTERAPIA E REABILITACAO FISCAL TDA

CNPJ nº 11.019.036/0001-33

FISIOFORT PROD. PARA FISIOTERAPIA.

ANTÔNIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA

CPF: Nº: 360.113.473-04

RG.: Nº: 200710279 68 SSP/CE.

P
RS M S
Nº 1908